プレスリリース

報道関係各位

令和２年２月１４日

一般社団法人東京ハイヤー・タクシー協会（会長：川鍋一朗）では、新型コロナウイルスの感染予防対策と

して、以下のとおり各社へ通知をして、対応の徹底をお願いしているところです。

今後も引き続き、公共交通機関としての役割を果たすべく安全・安心に取り組んで参ります。

本件に関するお問合せ

（一社）東京ハイヤー・タクシー協会 総務部広報担当

ＴＥＬ：03-3264-8080   Email：ishida@taxi-tokyo.com

http://www.taxi-tokyo.or.jp/index.html

◆会員への周知内容

〇乗務員のマスク着用、石鹸による手洗い及び消毒液による皮膚の洗浄、うがいの励行を徹底する。

〇咳をする場合には、口や鼻をティッシュなどで覆う等の「咳エチケット」を厳守する。

〇乗客が降車した後の車内喚起とシートベルト、タブレット端末等、乗客が触れた可能性のある車内設備

の消毒液による殺菌に努める。

〇乗務員の出庫及び帰庫点呼時における検温等による健康調査を実施する。

〇発熱、悪寒、咳、くしゃみ、喀痰、関節痛、倦怠感等の自覚症状を有する従業員（乗務員に限らず）に

対する医師の診察とその結果の確認を行う。

＊上記内容を含む、会員への周知文書は別添資料をご参照ください。

＊皆様へのお願い＊

現在、マスクや除菌液等の入手が困難になっており、各社・乗務員への配布が行き届かない現状がありま

す。入手ルート等に関して、何か情報等がございましたらご一報いただければ幸いです。何とぞ、ご協力の

程宜しくお願い申し上げます。

新型コロナウイルスに対する感染予防と健康管理の徹底についてのご案内

http://www.taxi-tokyo.or.jp/index.html

全タク連発第１６１号

令 和 ２ 年 ２ 月 ７ 日

協 会 長 各 位

一般社団法人

全国ハイヤー・タクシー連合会

会 長 川 鍋 一 朗

新型コロナウイルス等の感染症対策の周知について（協力依頼）

新型コロナウイルスに係る予防・まん延防止の徹底については、数度に亘り周知

をしているところですが、今般、国土交通省自動車局安全政策課長から全タク連に

対し、別添のとおり新型コロナウイルス等の感染症対策の周知について依頼があり

ました。

つきましては、了知されるとともに傘下会員に対し、別添チラシを本社・営業所

等に掲示するなど活用いただき、従業員等の感染症対策について徹底を図るよう周

知方お願いいたします。

なお、別添チラシについては、下記の内閣総理大臣官邸ＨＰからダウンロードが

できます。

記

https://www.kantei.go.jp/jp/headline/kansensho/coronavirus.html

事 務 連 絡

令 和 ２ 年 ２ 月 ７ 日

一般社団法人全国ハイヤー・タクシー連合会長 殿

国土交通省

自動車局安全政策課長

新型コロナウイルス等の感染症対策の周知について（協力依頼）

 新型コロナウイルス等の感染症対策について、内閣総理大臣官邸ＨＰ（※）におい

て、別添のチラシがダウンロードできるようになっています。

貴会におかれましては、当該ＨＰより別添のチラシをプリントアウト等していただ

き、営業所、車内、バスターミナル等への掲示・配布等により、従業員及び利用者等

への周知にご協力いただけるよう、貴傘下会員に対し依頼をよろしくお願いいたしま

す。

※内閣総理大臣官邸 HP

「新型コロナウイルス感染症に備えて ～一人ひとりができる対策を知っておこう～」

 https://www.kantei.go.jp/jp/headline/kansensho/coronavirus.html